presentadas a la Entidad, obteniendo un valor de SETECIENTOS DOCE MIL 
TRECE CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS ($712.013,67) mensuales; por lo 
tanto se estima que el presupuesto oficial para la presente contratación a celebrar 
con duración de ocho (8) meses, sería la de CINCO MILLONES SEISCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO NUEVE PESOS ($5.696.109) IVA incluido y que 
corresponde al cinco (5%) de los servicios médicos. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
DEFINITIVO 

CINCO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y 
SEIS MIL CIENTO NUEVE PESOS  ($5.696.109) 
IVA INCLUIDO 

La contratación a celebrar se cubrirá con el Rubro presupuestal 212020200900 
“Otros servicios para la comunidad, sociales y personales” según el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal 1011646 del 15 marzo de 2022 por un valor mensual 
de CINCO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO NUEVE 
PESOS ($5.696.109), expedido por el Director Administrativo de Recursos Físicos 
y Financieros de la CGM. 

7. FORMA DE PAGO 

Los pagos se cancelarán dentro de los treinta (30) días siguientes, contados a partir 
de la fecha de presentación y tramitación de la cuenta de cobro o factura de cada